
  

Stránka 1 z 3 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: ,,Rekonstrukce polní cesty HC12-R v k.ú. Andělka“ 

Sp. značka / č.j.: SP4973/2022-541100 / SPU 244551/2022 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce polní cesty HC12R v k.ú. Andělka o celkové délce 1081 m. 
Cesta začíná stávajícím napojením na sjezd ze silnice III/0354 na jižním okraji zástavby osady Andělka 
a vede podél zemědělského areálu přes hráz vodní nádrže až na katastrální hranici s k.ú. Ves, kde se 
napojuje na stávající polní cestu. Cesta bude vybudována na pozemku p.č. 2302. Cesta je navržena 
v kategorii P4,0/30 (3,5 m jízdní pruh + 2 x 0,25 m krajnice), s povrchem z asfaltobetonového krytu 
(obalované kamenivo ACP 16+ tl. 70 mm a asfaltový beton ACO 11 tl. 40). Rekonstrukce je navržena 
pouze u svrchních vrstev komunikace. V úseku na hrázi nádrže (km 0,150 – 0,210), částečně v úseku 
0,210 – 0,320, v místě sjezdů S33, S8, S9, na odbočení na VC28-R a v místě výhyben se navrhuje 
výstavba všech konstrukčních vrstev. V rámci rekonstrukce cesty jsou navrženy 2 výhybny a 
3 hospodářské sjezdy. Součástí stavby je rekonstrukce stávajícího příkopu ve staničení 0,000 - 
0,152 km. Příkop je navržen jako lichoběžníkový a dno příkopu bude zpevněno kamenným záhozem. 
Současně s rekonstrukcí příkopu dojde k rekonstrukci propustku P42 s parametry DN 600 mm (délka 
11 m). V úseku s vyšším podélným sklonem je navrženo 5 svodných žlábků. Podél cesty dojde 
k dosázení stávají doprovodné zeleně (interakční prvek IP4) výsadbou 32 ks ovocných stromů (třešeň 
raná a pozdní). 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 6 683 546,43 Kč bez DPH 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma/ název / jméno / jména a 

příjmení: 

Metrostav Infrastructure a.s. 

Sídlo: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

Právní forma: Akciová společnost 



  

Stránka 2 z 3 

 

IČO: 24204005 

Nabídková cena bez DPH: 7 985 617,73 Kč 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma/ název / jméno / jména a 

příjmení: 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 60838744 

Nabídková cena bez DPH: 6 683 546,43 Kč 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma/ název / jméno / jména a 

příjmení: 

SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 25018094 

Nabídková cena bez DPH: 10 470 074,08 Kč 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma/ název / jméno / jména a 

příjmení: 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 45274924 

Nabídková cena bez DPH: 7 488 884,00 Kč 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Obchodní firma / název / jméno / jména a 

příjmení: 
SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 25018094 

Důvod vyloučení účastníka zadávacího řízení: 

Účastník překročil zadavatelem stanovený limit pro nabídkovou cenu, který byl určen ve výši 
7 986 364 Kč bez DPH jako maximální částka, kterou je účastník oprávněn nabídnout. Uvedený účastník 
ve své nabídce předložil nabídkovou cenu ve výši 10 470 074,08 kč bez DPH, tím nedodržel zadávací 
podmínky a byl ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a) zákona zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení. 



  

Stránka 3 z 3 

 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně 
odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma / název / jméno / jména a 
příjmení: 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 60838744 

Odůvodnění výběru: Nabídka uvedeného dodavatele splnila všechny požadavky na prokázání 
kvalifikace, které zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách. Na základě provedeného hodnocení a 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení proto rozhodl zadavatel dne 13.06.2022 
o výběru výše uvedeného dodavatele.  

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma / název / jméno / jména a 
příjmení: 

Origeo s.r.o. 

Sídlo: Chaberská 290/13, 182 00 Praha Kobylisy 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 24227293 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků  

Nepoužity. 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Liberci dne 08.07.2022 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Bohuslav Kabátek 
ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 


		2022-07-08T05:39:37+0000
	Ing. Bohuslav Kabátek




